BOLETIM INTERNO Nº 003/24
Publicado em 05 de Janeiro de 2024

PORTARIA DP Nº 107/2024

Designação de Gestor de Acordo de
Cooperação Técnica

O Diretor Presidente do Departamento
Estadual de Trânsito de Pernambuco –
DETRAN/PE, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pelo Decreto-Lei nº 23,  de
24  de  maio  de  1969  e Regulamento do
DETRAN/PE, aprovado pelo Decreto
Estadual nº 38.447, de 23.07.2012;

Resolve:

Designar para atuar como gestor do
ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº
44398975/2023,  celebrado entre  o  Estado
de  Pernambuco,  representado  pela
SECRETARIA  DE DEFESA SOCIAL e o
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE
TRÂNSITO DE PERNAMBUCO , cujo
objeto  tratar-se  do  intercâmbio  de
informações,  através  dos  sistemas
informatizados, e tecnologias de segurança
pública mantidas pelos partícipes, visando
à  integração  dos  sistemas  e  otimizar
processos e decisões,  o titular da
Superintendência de Tecnologia
Inovação e Informação  –  DUI  do
DETRAN-PE,  o  qual  compete  o
acompanhamento,  o  planejamento,  a
coordenação e o controle da implantação
e execução do objeto do ACT.

Carlos Fernando Ferreira da Silva Filho
Diretor Presidente do Detran/PE

Estrada do Barbalho, 889 - Iputinga - Recife – PE | CEP 50.690-900 |    detran.pe.gov.br    |

	PORTARIA DP Nº 107/2024
	Resolve: